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              سه شنبه 17 آبان 1401 
 سال بیست  و هشتم

بازار سرمایه شماره 8047
 عرضه جدید ۵۸۴ دستگاه فیدلیتی 

و دیگنیتی در بورس کالا
بورس کالای ایران یکشــنبه ۲۲ آبان و دوشنبه ۲۳ آبان ماه 
بار دیگــر میزبان عرضه ۵۸۴ دســتگاه فیدلیتی و دیگنیتی به 

عنوان دو محصول پُرطرفدار گروه بهمن خواهد بود.
براســاس اطلاعیه عرضه بازار فیزیکی بورس کالای ایران، 
۱۹۶ دســتگاه فیدلیتــی ۵ نفره و ۱۹۶ دســتگاه فیدلیتی ۷ نفره 
روز یکشــنبه ۲۲ آبان ماه و ۱۹۲ دســتگاه دیگنیتی روز دوشــنبه 
۲۳ آبان عرضه می شــود که مبلغ پیش پرداخت برای شرکت 

در حراج، ۳۰ درصد مبلغ پایه است.
در عرضه روز یکشــنبه ۲۲ آبان، از ۱۹۶ دســتگاه فیدلیتی ۵ 
نفره، ۹۸ دســتگاه به رنگ ســفید و ۹۸ دستگاه مشکی خواهد 
بــود و قیمــت پایه نیز بــرای هر دو رنــگ، ۷۵۸ میلیون و ۵۰۰ 

هزار تومان اعلام شده است.
بــه قیمــت فــوق، هزینه هــای دیگــری همچــون ۹ درصــد 
مالیات بر ارزش افزوده بر مبنای قیمت نهایی فروش و سایر 
هزینه ها جمعاً ۱۷۱میلیون و ۹۱۹ هزار و ۲۷ ریال )شــامل ۱۳۱ 
میلیون ریال مالیات و عوارض شــماره گذاری، ۴۳۵ هزار ریال 
هوشمندســازی کارت خــودرو، ۵۰۰ هزار ریــال هزینه خدمات 
پست، ۲ میلیون و ۸۰۰ هزار ریال تولید پلاک و شماره گذاری و 
۳۷ میلیون و ۱۸۴ هزار و ۲۷ ریال بیمه شــخص ثالث( اضافه 

می شود.
همچنیــن در عرضــه روز یکشــنبه ۲۳ آبــان، ۱۹۶ دســتگاه 
فیدلیتی ۷ نفره شامل ۹۸ دستگاه سفید و ۹۸ دستگاه مشکی 
به قیمت پایه ۷۷۲ میلیون تومان روی تابلوی عرضه می رود.

بــه قیمت فــوق، همچنیــن هزینه های دیگــری همچون ۹ 
درصد مالیات بر ارزش افزوده بر مبنای قیمت نهایی فروش، 
ســایر هزینه هــا جمعــاً ۱۷۳ میلیــون و ۹۱۹ هــزار و ۲۷ ریــال 
)شــامل ۱۳۳ میلیون ریــال مالیات و عوارض شــماره گذاری، 
۴۳۵ هزار ریال هوشمندســازی کارت خــودرو، ۵۰۰ هزار ریال 
هزینه خدمات پســت، ۲ میلیون و ۸۰۰ هزار ریال تولید پلاک 
و شــماره گذاری و ۳۷ میلیــون و ۱۸۴ هــزار و ۲۷ ریــال بیمــه 

شخص ثالث( اضافه می شود.
در عرضه روز دوشنبه ۲۳ آبان نیز از ۱۹۲ دستگاه خودروی 
دیگنیتی که قرار اســت عرضه شود، ۴۸ دستگاه سفید با تریم 
مشــکی، ۴۸ دستگاه ســفید با تریم قرمز، ۴۸ دستگاه سفید با 
تریم مشــکی و ۴۸ دســتگاه مشکی با تریم قرمز است. قیمت 

پایه دیگنیتی ۸۲۱ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان اعلام شد.
بــه قیمــت فــوق، هزینه هــای دیگــری همچــون ۹ درصــد 
مالیــات بــر ارزش افــزوده بــر مبنای قیمــت نهایــی فروش و 
ســایر هزینه هــا جمعــاً ۳۹۴ میلیــون و ۴۱۹ هــزار و ۲۷ ریــال 
)شــامل ۳۵۳ میلیــون و ۵۰۰ هــزار ریــال مالیــات و عــوارض 
شــماره گذاری، ۴۳۵ هزار ریال هوشمندســازی کارت خودرو، 
۵۰۰ هــزار ریــال هزینه خدمات پســت، ۲ میلیــون و ۸۰۰ هزار 
تولید پلاک و شماره گذاری، ۳۷ میلیون و ۱۸۴ هزار و ۲۷ ریال 

بیمه شخص ثالث( نیز افزوده می شود.

بر
بورس همه را شگفت زده کردخ

»ایران« از رشد 148 هزار واحدی شاخص در 8 روز گزارش می دهد

 45 هزار واحد دیگر به حساب شاخص کل بورس واریز شد تا   41 درصد ریزش شاخص از ابتدای خردادماه، جبران شود

دیروز، 43 درصد نمادهای بازار در صف خرید قرار گرفتند که بالاترین میزان از ابتدای تابستان امسال را نشان می دهد

با ثبت افزایش 3.35 درصدی شاخص کل بورس رکورد بیشترین رشد روزانه شاخص برای دومین بار در سه روز گذشته شکسته شد

 در پایان معاملات روز دوشــنبه، شــاخص 
بــالا  از 45 هــزار واحــد  بــورس بیــش  کل 
رفت تــا مجموع رشــد آن طی هشــت روز 
معاملاتــی گذشــته بــه بیــش از ۱4۸ هــزار 
واحــد برســد و یــک رکــورد جدید در رشــد 

روزانه بازار طی ۲ سال گذشته ثبت شود.
رشــد ســریع و کــم نظیر شــاخص ها در 
بازار سهام، این روزها باعث شده تا بخش 
بسیار قابل توجهی از کاهش ارتفاع آنها که 
از روزهای پایانی اردیبهشــت ماه و ابتدای 
خردادماه شــروع شــده بود، جبران شود و 
شــاخص کل نیز یک بازگشــت پرقدرت به 

کانال صعودی را تجربه کند.
روند معاملات نشان می دهد، شاخص 
کل کــه تا روز ۲۷ اردیبهشــت ماه به ارتفاع 
واحــد رســیده  و 6۰6 هــزار  یــک میلیــون 
بــود، پــس از آن وارد یــک رونــد اصلاحــی 
بلندمــدت شــد و تــا تاریــخ ۷ آبان مــاه به 
ارتفاع یک میلیــون و ۲4۱ هزار واحد نزول 
کــرد تا در مجموع حــدود ۳65 هزار واحد 
از ارتفــاع خــود را طی یــک دوره 6 ماهه از 
دســت بدهد. اما با شــروع هفته دوم آبان 
مــاه بود که شــاخص های بــازار تحت تأثیر 
عواملــی چــون، بســته حمایتــی ســازمان 
ســهام،  بــازار  از  بهــادار  اوراق  و  بــورس 
افزایش قیمــت کامودیتی هــا در بازارهای 
جهانــی و افزایش نســبی قیمــت ارز، روند 
صعــودی خــود را آغــاز کردنــد و شــاخص 
کل بورس تنها طی هشــت روز معاملاتی، 
توانســت با رشد ۱4۷ هزار واحدی، بیش از 

4۱ درصد ریزش های خود را جبران کند.
ایــن رونــد هرچنــد کــه پرشــتاب و بــه 
صــورت جهشــی اتفاق افتــاد، اما بــا توجه 
بــه نســبت های پاییــن قیمت بــه درآمد و 

ارزندگی بســیاری از سهام موجود در بازار، 
از نظر کارشناســان بــازار منطقی و معقول 
ارزیابی می شــود. از نظر کارشناســان، طی 
ایــن مــدت بــازار بــا حبــاب منفــی روبه رو 
شــده بود و قیمت ســهام در ســطح بسیار 
پایین تــری از ارزش ذاتــی خود قــرار گرفته 
بود و بر این اســاس بازار می تواند در ادامه 
نیز رشــد خود را تا رســیدن بــه قیمت های 

واقعی ادامه دهد.
ë در بازار دوشنبه چه گذشت؟ 

دیروز، شاخص کل بورس با رشد بیش 
از 45 هزار واحدی، بــه ارتفاع یک میلیون 
و ۳۸۹ هزار واحد رســید. در این روز، بیش 
از ۹۸ درصــد نمادهای بورســی با افزایش 
قیمت روبه رو شــدند تا شــاخص کل )هم 
وزن( نیز بیش از ۱۳ هزار و ۲4۷ واحد رشد 

کند و به ارتفاع ۳۹۳ هزار واحد بازگردد.
درصــد   6۲ حــدود  نیــز  فرابــورس  در 
ایــن  و  داشــتند  قیمــت  افزایــش  نمادهــا 
موضــوع باعــث شــد تــا شــاخص آیفکس 
بیــش از ۳۹5 واحــد قــد بکشــد و بــا قــرار 
گرفتــن در ارتفــاع ۱۸ هــزار و ۲۳۱ واحدی، 
بــار دیگــر محدوده مهــم حمایتــی خود را 

بازپس گیرد.

در ایــن روز ورود حقیقی هــا بــه بــازار با 
قــدرت بیشــتری پیگیــری شــد و شــاخص 
ورود پول حقیقی به سهام در حدود ۸۳5 
میلیــارد تومــان مثبت شــد. ایــن بالاترین 
میــزان ورود پول حقیقی بــه بازار از ابتدای 

اردیبهشت ماه است.
از  بیــش  حقیقی هــا  بــازه،  همیــن  در 
۸۰5 میلیــارد تومان دیگــر از صندوق های 
خــارج  ثابــت  درآمــد  بــا  ســرمایه گذاری 
کردند تا همچنان شرایط برای این بازارها 

سخت تر شود.
دوشــنبه،  روز  معامــلات  جریــان  در 
تعــداد صف هــای خریــد نیــز جهــش کرد 
نمــاد رســید.  بــه عــدد بی ســابقه ۳۳۰  و 
ایــن عــدد نشــان می دهد کــه بیــش از 4۳ 
درصــد نمادهای بازار در صــف خرید قرار 
گرفته انــد کــه می توانــد یک جبهــه تقاضا 
در روزهــای آتــی را بــرای بــازار بــه ارمغان 
آورد. همچنیــن دیــروز، ارزش معامــلات 
خرد بــا جهش 4۹ درصدی نســبت به روز 
معاملاتــی قبــل، بــه عــدد 5 هــزار و ۸۸5 
میلیارد تومان رســید که این عدد از ابتدای 

تابستان امسال بی سابقه بوده است.
همزمانــی ورود پــول حقیقــی بــه بازار 

ســهام و افزایــش ارزش معاملات خرد دو 
نشــانه مثبت اســت که کارشناسان با توجه 
بــه آنها از بازگشــت رونق به بــازار و تثبیت 

یک روند صعودی در بازار خبر می دهند.
همچنیــن آمــار معاملات دیروز نشــان 
می دهد، بیشــترین تقاضای بــازار در نماد 
»خگســتر« اتفــاق افتاده اســت. بیشــترین 
ارز حقیقــی به نماد »شــبندر« و بیشــترین 
ورود پــول حقیقــی نیــز در نماد »شــتران« 
رخ داده اســت. در بیــن صنایــع نیــز، گروه 
فرآورده های نفتی برترین گروهی بوده که 
با استقبال پول حقیقی روبه رو شده است.

ë ارزش سهام عدالت رشد کرد 
افزایــش قیمت هــا در اکثــر نمادهــای 
بــازار باعث شــده تــا طی روزهای گذشــته، 
ارزش ســهام عدالت نیز با افزایش روبه رو 
شود. بر این اســاس درپایان معاملات روز 
دوشــنبه، ارزش ســهام عدالــت 5۰۰ هزار 
تومانــی بــا افزایــش ۳ درصدی نســبت به 
روز معاملاتــی قبل، به حــدود ۸ میلیون و 
۳۷۷ هــزار تومان رســید. همچنین ارزش 
ســهام عدالــت 4۹۰ هــزار تومانــی نیــز در 
همیــن میزان رشــد داشــت و به حــدود ۷ 

میلیون و ۷6۸ هزار تومان رسید.
ë  قیمــت پایه محصــولات پتروشــیمی باز 

هم کاهش یافت
روز یکشــنبه، قیمــت پایــه محصــولات 
کالا  بــورس  در  بــرای عرضــه  پتروشــیمی 
از طــرف دفتــر توســعه صنایــع تکمیلــی 
پتروشــیمی اعــلام شــد. در ایــن اطلاعیه، 
قیمــت ارز پایه محاســباتی محصــولات با 
افزایــش ۰.۲ درصــدی نســبت بــه آخرین 
اطلاعیه روبه رو شــده و به حــدود ۲۷ هزار 
و ۳۰۳ تومــان رســیده اســت. با ایــن حال 
ارزش ریالــی اکثــر کالاهای منــدرج در این 

اطلاعیه همچنان کاهش یافته است.

 

سعید رشیدی نوبندگانی
 خبرنگار

 

ë ارزش معاملات خرد به بالاترین رقم خود از ابتدای تابستان رسید
در جریــان معامــلات دیــروز ارزش معاملات خرد بــا جهش بیش از 
4۹درصــدی نســبت به روز معاملاتی قبل روبه رو شــد و بــه عدد 5هزار و 

۸۸5 میلیارد تومان رسید.

روند ارزش معاملات خرد از ابتدای تابستان سال جاری

ë 3149میلیارد تومان از درآمد ثابت ها خارج شد
طی ۸ روز معاملاتی گذشته روند خروج پول از صندوق های سرمایه گذاری 
بــا درآمد ثابت شــدت گرفــت و در مجموع مبلغ ۳ هــزار و ۱4۹ میلیارد تومان 

توسط حقیقی ها از این صندوق ها خارج شد.

خالص  ورود پول حقیقی به درآمد ثابت ها )1۴01/0۸/07 الی 1۴01/0۸/16(

 

ë بالاترین رکورد ورود پول حقیقی به بازار به ثبت رسید
در جریــان معامــلات دیــروز  میــزان ۸۳5 میلیــارد تومــان توســط 
حقیقی ها به معاملات سهام وارد شد که بالاترین میزان را در سال ۱4۰۱ 

نشان می دهد.

خالص ورود پول حقیقی به بازار سهام )1۴01/0۸/07 الی 1۴01/0۸/16(

 

رئیــس ســازمان خصوصی ســازی با بیان 
اینکــه  ســال ۹۹ دولــت با دعــوت از مردم 
بــرای ســرمایه گذاری در بــورس، حــدود 
۳۵ هــزار میلیارد تومان تأمین مالی کرد، 
گفت: ســازمان خصوصی سازی امسال با 
یک مزایــده بلوکی بــدون اینکه لطمه ای 
به بورس بزند، همان حدود درآمد ســال 

۱۳۹۹ را برای دولت تأمین کرد.
»حسین قربان زاده« با اشاره به انجام 
بزرگ ترین مزایده تاریخ ایران در روزهای 
اخیر تأکید کــرد: این مزایده فقط از حیث 
ارزش معامله بی ســابقه نبود، بلکه برای 
اولین بار یک بلــوک ۱۲ درصدی که حتی 
در بخشنامه بورس و استاندارد بین المللی 
KPMG نیــز یــک صندلی هیــأت مدیره 
تلقــی نمی شــود، ســه برابر قیمــت تابلو 
فروختــه شــد؛ تاکنون ســابقه نداشــته که 
۲۰۰ درصد اضافه ارزش بلوکی برای یک 

بلوک ۱۲ درصدی در نظر گرفته شود.
وی یادآور شد: چهارشنبه هفته قبل از 
مزایــده، قیمت هر ســهم ۶۱۱ تومان و روز 
پایانی مزایده قیمت نهایی سهم فروخته 
شده دولت ۱۸۵۱ تومان یعنی بیش از سه 

برابر بــود. قربان زاده با یادآوری اتفاقی که  
ســال ۹۹ دربــاره بــورس رخ داد و دولت با 
دعــوت از مــردم بــرای ســرمایه گذاری در 
بــورس، حــدود ۳۵ هــزار میلیــارد تومان 
تأمین مالــی کرد، گفت: اکنون همه گلایه 
دارند مبنی بر اینکه نباید دعوت عمومی 
صــورت می گرفت و راه هــای بهتری برای 
سرمایه گذاری مردم در بازار سرمایه وجود 
داشــت. رئیس ســازمان خصوصی سازی 
تأکید کرد: سازمان خصوصی سازی امسال 
با یک مزایده بلوکی بدون اینکه لطمه ای 
به بازار ســرمایه بزند، همان حدود درآمد 
ســال ۱۳۹۹ را بــرای دولــت تأمیــن کــرد و 
دولــت طی چهار ســال آینده هم ســالانه 
حــدود ۲۷ هــزار میلیارد تومــان دیگر نیز 
از این مزایده، کســب درآمــد خواهد کرد. 
وی تأکیــد کرد: مزایــده تاریخی چرخ های 
بــازار ســرمایه را بــه حرکــت درآورد وقتی 
ســهام ۶۱۱ تومانــی فــارس ۱۸۵۱ تومــان 
یعنی ســه برابر فروخته شد همه فعالان 
بازار و تحلیلگران و عموم مردم به ارزنده 
بودن قیمــت ســهام در بازار ســرمایه پی 
بردند ســهمی که صــف فروش بــود الان 

صد میلیون صف خرید اســت شتران که 
وارد معامله شد الان صف خرید سنگین 

است.
قربان زاده با تأکید بر اینکه این مزایده 
تاریخی هرگز رقابت صوری نبود، توضیح 
و  تنگاتنــگ  بســیار  رقابــت  اتفاقــاً  داد: 
نفس گیری بود و از رهگذر این رقابت تمام 
عیــار در ســه روز متوالی بیــش از ۲۷ هزار 
میلیارد تومان افزایش نســبت به قیمت 
پایه نصیــب دولت شــد. شــرکت اهداف 
وابســته به صنــدوق بازنشســتگی نفت و 
شــرکت پالایشــگاه نفت تهران یــک رالی 
بی نظیر را در سه روز پشت سر گذاشتند که 
نهایتاً شرکت اهداف برنده این رقابت بود.

خصوصی ســازی  ســازمان  رئیــس 
خصــوص  در  کــرد:  تصریــح  همچنیــن 
شایستگی و اهلیت خریدار نیز هیچ حرف 
و حدیثی وجود ندارد، چرا که این شــرکت 
خودش سهامدار هلدینگ خلیج فارس 
است و اساساً همه تجربه و تخصصش در 
این صنعت بوده و پرتفوی بسیار ارزنده ای 
در ایــن صنعــت دارد. وی گفــت: کارگروه 
پایش اهلیــت مرکب از نمایندگان هیأت 

واگــذاری، نهادهــای نظارتــی و دســتگاه 
تخصصــی نیــز اهلیــت خریــدار را تأییــد 
کرده انــد. قربــان زاده افــزود: ایــن تأمیــن 
مالی با ملاحظه قیمت ارزنده، وضعیت 
بازار سرمایه و صلاحیت خریدار در حالی 
انجام شــد که دولت به این فروش بســیار 
نیاز داشــت و این تأمیــن مالی غیرتورمی 
باعث می شــود کــه از اســتقراض از بانک 
مرکــزی و افزایــش پایــه پولــی جلوگیری 
شــود. رئیــس ســازمان خصوصی ســازی 
توقــف  دربــاره  نگرانی هــا  درخصــوص 
ایفــای  و  شــرکت  توســعه ای  طرح هــای 
وظایف حاکمیتی شرکت نیز گفت: از سال 
۱۳۹۲ که این شرکت واگذار شده به همان 
نسبت ســودآوری و توسعه شرکت بیشتر 

شده است.
وی بــا تأکید بر اینکه دولت باید نقش 
تنظیم گری داشته باشــد و تصدی گری را 
رها کند، افزود: در این حوزه نیز دولت باید 
از طریــق ابزار وضع قاعــده و تنظیم گری 
بتواند وظایف حاکمیتی خــود را ایفا کند؛ 
این موضوع در ستاد اقتصادی دولت نیز 

تصویب شده است.

رئیس اداره میزهای صنعت و رتبه بندی 
ناشران سازمان بورس با اشاره به برگزاری 
هفــت میــز صنعــت دیگر تــا پایان ســال 
گفــت: عرضــه ســیمان در بــورس کالا و 
پیگیــری جــدی موضــوع قیمت گــذاری 
دســتوری از طریق عنــوان زیان ۱۱۰ همتی 
صنایع مرتبط بــا خودروســازی، از جمله 

نتایج میزهای صنایع برگزار شده است.
بــه گــزارش ســازمان بــورس و اوراق 
افــزود:  ابراهیمــی  طایفــه   امیــر  بهــادار، 
ســازمان بورس برای پر کردن خلأ تعامل 
میان ارکان مختلف بازار سرمایه با مدیران 
ارشد شرکت های صنایع مختلف بورسی، 
برگزاری میزهای صنعت را از سال گذشته 

در دستور کار قرار داد.
میــز  برگــزاری  ابراهیمــی،  گفتــه  بــه 
صنعت فرصت مغتنمی است تا مسائل، 
مشکلات و چالش های موجود در صنایع 
ارتباطــی  و  نظارتــی  بازوهــای  طریــق  از 
ســازمان بــورس در قالب لایحــه بودجه، 
برنامه پنجم توســعه یا مکاتبــات وزرایی 
همچون اقتصاد، نفت و صمت مطرح و 
تا برطرف شدن آنها، از قابلیت پیگیری و 

بررسی برخوردار شود.
این مقام مسئول در سازمان بورس با 
اشاره به ۹ میز صنعتی که از اردیبهشت ماه 
ســال گذشــته تاکنون برگزار شــده اســت، 
عنــوان کــرد: میــز صنعــت پالایشــگاه ها 

)بخش نخست( نخستین میز صنعت و 
پس از آن سازمان بورس میزبان میزهای 
صنعت سیمان، خودرو و ساخت قطعات 
خودرویــی، نیــروگاه، بیمــه، محصــولات 
شــیمیایی، لاستیک و پلاستیک و شوینده 
و پاک کننــده بــوده اســت. وی بــا مدنظــر 
قــرار دادن ثمرات میزهــای صنایع برگزار 
شــده، اذعــان کــرد: نظــام نرخ گــذاری و 
دســتورالعمل قیمت گذاری مــواد خام و 
فرآورده هــای نفتــی کــه وزارت نفت طی 
خرداد ماه جاری به شــرکت های پالایشی 
ابــلاغ کرد، عرضه ســیمان در بــورس کالا 
و پیگیــری جــدی موضــوع قیمت گذاری 
دســتوری از طریق عنــوان زیان ۱۱۰ همتی 

صنایع مرتبط با خودروســازی و قطعات 
خــودرو در پــی قیمت گــذاری دســتوری، 
از جملــه نتایــج میزهــای صنایــع برگزار 
شده اســت. ابراهیمی ادامه داد: موضوع 
قیمت گــذاری دســتوری در صنعت برق 
و نیروگاه، محصولات شــوینده و صنعت 
و مقــرر  پیگیــری  و پلاســتیک  لاســتیک 
شــد در بودجــه و ســایر قوانیــن بازنگــری 
شــود و پیشــنهاداتی از ســمت ســازمان 
بورس در ارتباط بــا این موضوع در لایحه 
بودجــه ۱۴۰۲ مطرح شــد که مابه التفاوت 
قیمت گذاری دســتوری بــا قیمت فروش 
واقعی در بازار از ســوی نهاد اعمال کننده 

قیمت گذاری دستوری، پرداخت شود.

تابلــوی  بانــک مرکــزی در  نمــاد ســکه 
بــورس درج شــد، اتفاقــی کــه رئیس کل 
بانک مرکزی چند روز قبل وعده اجرایی 
شــدن آن را داده بــود. براســاس آخرین 
اطلاعات ارائه شده، مرحله نخست این 
اوراق با سررسید ۶ماهه در بورس منتشر 
می شود و قیمت تسویه اوراق نیز قیمت 

روز ســکه خواهد بود. اشــخاص حقیقی 
و همچنین صندوق های ســرمایه گذاری 
تنــوع  منظــور  بــه  می تواننــد  طــلا  در 
بخشــیدن به ســبد ســرمایه گذاری خود، 
در چهارچوب ضوابط تعیین شــده، این 

اوراق را خریداری کنند.
صالح آبــادی«،  »علــی  پیشــتر 

رئیــس کل بانــک مرکــزی اعــلام کــرده 
همچنیــن  و  حقیقــی  اشــخاص  بــود: 
طــلا  در  ســرمایه گذاری  صندوق هــای 
می تواننــد بــه منظــور تنــوع بخشــی بــه 
سبد ســرمایه گذاری خود، در چهارچوب 
را  اوراق  ایــن  شــده،  تعییــن  ضوابــط 
خریــداری کننــد و ایــن اوراق، معــاف از 

مالیات اســت. رئیــس کل بانک مرکزی 
در ادامــه، از برنامــه این بانک برای ورود 
بخــش خصوصــی در ضــرب و عرضــه 
ســکه بهــار آزادی تحــت نظــارت بانک 
مرکزی خبــر داد و گفت: چهارچوب این 
طــرح، در بانک مرکزی در حال تدوین و 

نهایی سازی است.

سازمان خصوصی سازی با یک مزایده درآمد سال 1۳۹۹ را برای دولت تأمین کرد

پیگیری مشکلات کلان بورس با برگزاری 7 میز صنعت جدید تا پایان سال

سکه بانک مرکزی به بورس آمد
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